
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 948  del 29/12/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

UFFICIO INFORMATICO - DETERMINA A CONTRARRE PER 
IMPLEMENTAZIONE PROGETTO "OCCHI ACCESI SULLA 
SICUREZZA DELL'UNIONE" PER IL COMUNE DI CERTALDO - 
AMPLIAMENTO PER UNA NUOVA POSTAZIONE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il Sottoscritto Danilo D’Aco nella sua qualità di Responsabile del Settore Provveditorato;

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2017, con il quale le è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa 
del Settore Provveditorato;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per gli anni 2017/2019;
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di 
spesa;

Rilevata la volontà dell'Amministrazione Comunale di implementare il progetto dell'Unione dei Comuni del 
Circondario Empolese-Valdelsa “Occhi accesi sulla sicurezza dell'Unione” per il sistema di videosorveglianza del 
perimetro comunale;

Considerato che il progetto “Occhi accesi sulla sicurezza dell'Unione” ha previsto, per il Comune di Certaldo, 
l'installazione di due postazioni videosorvegliate di ingresso al paese;

Ritenuto di procedere, analogalmente a quanto fatto dall'Unione dei Comuni del Circondario Empolese-Valdelsa, ad 
affidare, tramite la Convenzione CONSIP “Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi” - Lotto 2, l'installazione di 
una ulteriore postazione videosorvegliata nei pressi della rotatoria di Via del Molino, ai sensi del D.Lgs 50/2016.

Visto il progetto in proposito dell'Unione dei Comuni dell'Empolese-valdelsa, di cui alle determinazioni n. 967 del 
24/11/2017, 984 del 04/12/2017 e 993 del 04/12/2017 



Rilevato che:
 per il lotto 2 della Convenzione “Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi” il fornitore è TELECOM 
SPA - VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20100 - MILANO(MI) Partita IVA e codice fiscale: 00488410010;
 è stato inserito su www.acquistiinretepa.it l'ordine diretto n. 4075963 per il lotto sopra richiamato, che avvia 
l'iter per la definizione dell'affidamento e dei relativi costi.
Considerato il dettaglio economico della procedura svolta dall'Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa, 
è stata stimata una base di gara di € 25.000,00 oneri fiscali inclusi per l'installazione di una nuova postazione di 
videosorveglianza con le stesse caratteristiche definite nel progetto “Occhi accesi sulla sicurezza dell'Unione”;

Ritenuto di prenotare l'impegno sul Bilancio 2018, Cap. 10052.02.1135 - REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA - P.Fin. U.2.02.01.09.009 € 25.000,00, oneri fiscali inclusi

D E T E R M I N A

1) di avviare la procedura per aderire alla convezione “Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi” Lotto 2 
per l'affidamento dell'installazione di una postazione di videosorveglianza nei pressi della Rotatoria di Via del Molino;
2) che è stato inserito l'ordine diretto n. 4075963 il 27/12/2017, primo step per aderire alla convenzione di cui 
sopra;
3) di prenotare l'impegno sul Bilancio 2018, Cap. 10052.02.1135 - REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA - P.Fin. U.2.02.01.09.009 € 25.000,00, oneri fiscali inclusi
4) che è stato acquisito il CIG  derivato Z742181BF2 ed il CUP J56F17000070004;

Si trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U REALIZZAZIONE IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA

(FIN.PROVENTI VINCOLATI
C.D.S.)

10052.02.1135 2542 25.000,00

   


	UFFICIO INFORMATICO - DETERMINA A CONTRARRE PER IMPLEMENTAZIONE PROGETTO "OCCHI ACCESI SULLA SICUREZZA DELL'UNIONE" PER IL COMUNE DI CERTALDO - AMPLIAMENTO PER UNA NUOVA POSTAZIONE
	Testo Proposta:

